(
受付番号
)別記様式（第４条関係）
　　三木金物ニューハードウェア賞助成金交付申請書
令和６年　　月　　日
三木市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所 在 地　〒

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業所名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　印

　三木金物ニューハードウェア賞助成金の交付を受けたいので、三木金物ニューハードウェア賞助成金交付規則第４条の規定により下記のとおり申請します。

記

製　　品　　名

	メーカー
希望価格

　　　　　　 円

用　　　　　途

製作を企画する
に至った理由と
そ　の　経　過
（時期を明記）

	 (
別紙　認定申請調書のとおり
)　　（製品完成時期：　　年　　月）（販売開始時期：　　年　　月）

	製　作　依　頼
メ　ー　カ　ー
(卸商のみ記入)
	（メーカー名）

	　　　　　　　　　　　　　　　　　（ＴＥＬ）　　－

	（所　在　地）

	現在の生産設備
（卸商の場合は
依頼メーカーの
設備）

	生産能力
（月産）

	デ　ザ　イ　ン
	１．自　社　　２．外部委託
	デザイナー名

	販　売　実　績
	（数量）

	（金額）

	将来の見込み
計　　　　　画

【添付書類】
　　　　①三木金物ニューハードウェア賞助成金申請書
　　　　②三木金物ニューハードウェア賞認定申請調書
　　　　③カタログ又は製品説明書
　　　　④市税滞納有無調査承諾書 又は
⑤市税の滞納がないことの証明書（市税滞納有無調査に同意できない場合）
　　　　⑥誓約書

三木金物ニューハードウェア賞認定申請調書
１　申請者の概要
	会　社　名

	代表者

	本社所在地
	〒

	電話番号

	FAX

	担当者
	所属・役職

	氏名

	電話

	E-mail

	会社概要
	設立年月日

	ホームページアドレス

	資本金

	従業員数

	支店・工場
	支店・工場名
	所在地

	事業内容

	主要製品(商品）
	製品（商品）名
	取扱割合
	製品（商品）名
	取扱割合

	　　 %

	　　 %

	　　 %

	　　 %

	　　 %

	　　 %

	　　 %

	　　 %

	主要取引先
	事業所名
	所在地

	現有主要
製　 造    設   備
	設備の名称
	台数
	用途

２　申請製品の概要

製品の仕様

製品概要

	（申請製品の機能や性能、特にアピールしたい特徴等を記入してください。）

３　申請製品の新規性

開 発 の 経 緯
	（申請製品の企画開発に至る背景、経緯、過程等について記入してください。
また、申請製品のコアとなる技術の難易度、克服した技術的課題など、製品を支える技術力について説明してください。）

新規性・優位性

	（申請製品の新規性・優位性について、在来製品と比較して記入してください。）

	特許権・実用新案権・意匠権・商標権等の取得状況
	出願（公開・登録）番号

	出願（公開・登録）番号

	発明の名称

	４　生産体制（信頼性）

生産体制
（自社企画製品
であって、製品の機能を果たす上で最も重要な部分が三木市及び隣接市町で生産されていることが認定要件です。）

（記入例）
材料→工程１→
　　　(機械名)
工程２→工程３
(外注先名)(機械名）
→出荷
	（申請製品の原材料調達から製造、出荷までの流れを可能な限り詳細に記入してください。）

	外注（協力）先名称
	所在地
	外注工程
	工程割合

主要原材料の種類及び規格

品質保証

	（申請製品の品質や信頼性を保証するための管理体制、環境負荷低減への配慮等、また、使用者への安全性への配慮などについて記入してください。）

５　市場性

対象市場及び
市場特性
	（独自で市場調査をした結果を踏まえ、申請製品の対象となる市場について記入してください。）
（製品の対象ユーザーや今後の販売事業展開と販売目標などを記入してください。）

販売実績

販売開始年月

販売単価（税込）

販売実績

	（数量）
	（販売金額）

　　　　　　千円
	（左の期間）
　　年　　　月～
　　年　　　月

販売先

	６デザイン性

デザイン性
	（申請製品のデザインコンセプトについて説明してください。）

	外観について類似の従来製品の有無
	有　・　無

	デザイナー
氏　　　名
	事業所名
所在地

	担当者職
氏　　名

※　審査時における重要資料となりますので、できる限り詳しくご記入下さい。

令和６年　　月　　日

三木市長　様

所在地
名称
代表者職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

市税滞納有無調査承諾書

「三木金物ニューハードウェア賞」助成金交付制度にかかる審査において、貴職が、当社（私）の市税滞納有無について調査することを承諾します。

誓　　約　　書

　三木金物ニューハードウェア賞助成金交付規則を遵守することを誓約します。
また、令和６年度三木金物ニューハードウェア賞助成金交付事業に申請しました新製品等は、他の商品の特許権の侵害など、法令に違反していないことを誓約します。
なお、特許権の侵害など製品に係る問題が発生した場合は、自らの責任においてこれを解決します。

[bookmark: _GoBack]　令和６年　　月　　日

所在地
名称
代表者職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞